[image: image1.png]PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE sAo ROQUE

EsTADO DE KO FPAULG

-0 Rogi- mhm.x«m-m...f
LEI 5.453
De 14 de junho de 2022

PROJETO DE LEI N° 5572022 - L
De 25 de abrilde 2022

AUTOGRAFO N* 5.454 de 2310572022

(De autoria do Vereador Antonio José Alves Miranda -
PODEMOS)

D denominagio de "Rua Benedito Jodo Vieira® a via
piiblica localizada préximo ao niceo Alpes do Guagu.

O Prefeito Municipal da Esténcia Turistica de Sio Roque,

Fago saber que a Cémara Municipal da Esténcia Turisica
e Sho Roque decreta & eu promuigo a seguinte Lei

Art. 1° Fica denominada “Rua Benedto Jodo Vieira” a via

pibica ofciaizada através do Decreto N° 8 182, de 071212015, com drea de 22782,
‘com argura de 8 5m e 268m de comprimento, locaizada entre a Rua Efindo Joss da Siva
20 final da Rua Guarani, 20 lado 6o nicleo denominado Alpes do Guagu

denominad.

Art. 2° Faz parte da presente Lei croqui da via pibica ora

Art 3° A despesas deconentes com a execugio desta Lei

correr por cona de dotagio prépria doargamento vigene, suplementada se necessio

Art 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua pubicago.

"PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE, 1410612022

MARCOS AUGUSTOISSA s e iz
HENRIQUES DE i
ARAUJO:14495849859  oncor 05206 14 165537 9300

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
PREFEITO

Publicada em 14 de junh de 2022, no Atro do Pago Muricipal

‘Aprovado na 16° Sesso Ordinria de 23/0512022

imgsm

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1920/2022

São Roque, 25 de outubro de 2022.

Prezado Senhor,

Reitero cordialmente a solicitação realizada através do Ofício Vereador Nº 1860/2022, que demanda instalação/extensão de rede de abastecimento hídrico na Rua Benedito João Vieira, bairro Alpes do Guaçu encaminhando também lei de denominação e documentação de particular em anexo.
Conforme exposto no referido documento, trata-se de demanda muito requerida pelos moradores da localidade em questão. O acesso a água encanada é direito essencial do cidadão, e uma das bases para o incremento da qualidade de vida e prevenindo eventuais sobrecargas do sistema público de saúde.
Ademais, seguem anexos a este documento a Lei Nº 5.453, que denomina a Rua Benedito João Vieira, atestando que se trata de via de responsabilidade do Poder Público, portanto, e a documentação do particular, Sr. Claudio Rodrigo Vieira, que também tem manifestado perante a Sabesp a necessidade de instalação/extensão de rede de abastecimento hídrico na localidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Antonio José Alves Miranda

(Toninho Barba)
Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA

MD. Gerente da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 25/10/2022 - 11:27 13010/2022/AO
[image: image3.png]

[image: image2.png]%»MW&MJMA%%%

" Rua S0 Paic, 355 Jd. René - GEP 18135-125- Caa Postl 80- CEP 18130970
"CNPNF. 50204 070000131 - Fone: (1) 4764 646 Fa: (1) 764.5447
it o camarasacroaue g | Ema
e Rocue - A s 3o Vi o por ez

OFICIO VEREADOR N® 186072022

‘S0 Roque, 13 de outubro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio_deste, cordiaiments, solictar &
Vossa Senhora a instalagao de rede de abastecimento de gua na Rua
Benedito Jodo Vieira,no Alpes do Guag, no Bairro Guagu.
 objetivo da presente soliclagho & levar acesso &

a tratada a0s moradores da referida localdade. Cabe mencionar que
qua encanada, além de melhorar a qualidade de vida dos moradores locas,
raz um enome ganho & saide pibica

Para melhor identifcag@o da localidade, N
este Offcio encontra-se um croqui da Rua Benecito Jodo Veira.

Na certeza de que dispensard cspecial atengdo &
este Ofci, desde j& agradego, renovando meus mais sinceros protestos de.
Slevada esiima e de dstinta considerago.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSE ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)
Versador

o
lustrissimo Senhor

RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD, Gerente da Sabesp.

Esténcia Turistica de Sao Roque - P

. U LI

1